



AERONÁUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 enero al 30 de junio de 2020

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Código	Concepto	Periodo Actual 30/06/20	Periodo Anterior 30/06/19
	INGRESOS OPERACIONALES	449,305,807,208	777,174,520,868
41	Ingresos fiscales	209,811,258,843	457,381,969,045
43	Venta de servicios	210,005,813,119	304,366,328,992
47	Operaciones Interinstitucionales	1,172,507,028	881,386,577
48	Otros ingresos	28,316,228,218	14,544,836,254
	GASTOS OPERACIONALES	424,154,563,057	538,796,519,919
51	De administración y operación	305,656,201,093	280,878,201,854
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	46,731,076,788	84,257,781,334
54	Transferencias y Subvenciones	1,867,955,612	0
57	Operaciones interinstitucionales	68,355,800,695	165,478,367,164
58	Otros gastos	1,543,528,869	8,182,169,567
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	25,151,244,151	238,378,000,949
	OTROS INGRESOS	5,871,825,350	9,027,560,777
48	Otros ingresos	5,871,825,350	9,027,560,777
	OTROS GASTOS	1,424,006,818	284,545,807
58	Otros gastos	1,424,006,818	284,545,807
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO PERACIONAL	4,447,818,532	8,743,014,970
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	29,599,062,683	247,121,015,919

JUAN CARLOS SALAZAR GOMEZ
CC. 70.693.965 de Medellín
Director General

ALEXANDRA KATHERINE GALVIS MOSQUERA
C.C.60.342.260 de Cúcuta
Directora Financiera

MORALBA LOPEZ CORDERO
CC. 51.893.013 de Bogotá
Coordinadora Grupo Contabilidad
T.P.48330-T



AERONÁUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 enero al 30 de junio de 2020

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Código	Concepto	Periodo Actual	Periodo Anterior
		30/06/20	30/06/19
	INGRESOS OPERACIONALES	449,305,807,208	777,174,520,868
41	INGRESOS FISCALES	209,811,258,843	457,381,969,045
4105	Impuestos	68,355,689,324	165,478,367,164
4110	No tributarios	141,455,569,519	291,903,601,881
43	VENTA DE SERVICIOS	210,005,813,119	304,366,328,992
4305	Servicios educativos	663,187,203	950,779,386
4330	Servicios de transporte	209,342,625,916	303,418,882,806
4395	Devoluciones, rebajas y descuentos venta servicios (Db)	0	-3,333,200
47	OPERACIONES INTERSTITUCIONALES	1,172,507,028	881,386,577
4705	Fondos recibidos	1,172,507,028	145,944,572
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	735,442,005
48	OTROS INGRESOS	28,316,228,218	14,544,836,254
4802	Financieros	3,876,062,294	3,758,816,830
4806	Ajustes por diferencia cambio	24,440,165,924	10,786,019,424
	GASTOS OPERACIONALES	424,154,563,057	538,796,519,919
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	305,656,201,093	280,878,201,854
5101	Sueldos y salarios	90,881,680,839	88,455,001,371
5103	Contribuciones efectivas	25,558,188,317	30,695,460,920
5104	Aportes sobre la nómina	3,644,936,800	4,447,878,500
5107	Prestaciones sociales	35,966,629,407	26,789,599,194
5108	Gastos de personal diversos	1,353,854,222	1,587,513,802
5111	Generales	148,235,648,957	128,875,547,661
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	15,262,551	27,200,405
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	46,731,076,788	84,257,781,334
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	13,353,825,925	37,451,807,397
5364	Depreciación de bienes de uso público en servicio	13,433,432,682	10,348,118,527
5366	Amortización de activos intangibles	1,497,930,666	2,112,839,214
5368	Provision litigios y demandas	3,043,416,419	51,627,187
5375	Depreciación de bienes de uso público en servicio - concesiones	15,402,471,096	34,293,389,009
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1,867,955,612	0
5423	Otras transferencias	1,867,955,612	0
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	68,355,800,695	165,478,367,164
5720	Operaciones de enlace	68,355,800,695	165,478,367,164





AERONÁUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 enero al 30 de junio de 2020

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Código	Concepto	Periodo Actual	Periodo Anterior
		30/06/20	30/06/19
58	OTROS GASTOS	1,543,528,869	8,182,169,567
5802	Comisiones	1,110,555,017	24,009,410
5803	Ajustes por diferencia en cambio	432,973,852	8,158,160,157
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	25,151,244,151	238,378,000,949
48	OTROS INGRESOS	5,871,825,350	9,027,560,777
4808	Ingresos diversos	5,871,825,350	9,027,560,777
58	OTROS GASTOS	1,424,006,818	284,545,807
5804	Financieros	276,534,543	105,026,983
5890	Gastos diversos	837,101,435	179,518,824
5893	Devoluciones y descuentos ingresos fiscales	308,024,640	0
5895	Devoluciones y descuentos en venta de servicios	2,346,200	0
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	4,447,818,532	8,743,014,970
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	29,599,062,683	247,121,015,919


JUAN CARLOS SALAZAR GOMEZ
CC. 70.693.965 de Medellín
Director General



ALEXANDRA KATHERINE GALVIS MOSQUERA
C.C.60.342.260 de Cúcuta
Directora Financiera


MORALBA LOPEZ CORBERO
CC. 51.893.013 de Bogotá
Coordinadora Grupo Contabilidad
T.P.48330-T